
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кольцовская средняя общеобразовательная школа» 

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики 

 

Приказ  

13.01.2025          № 5 - ОД 

О проведении в 2025 году Года Защитника Отечества и года, посвященного  80-летию 

Победы в Великой Отечественной войне и борьбе с нацизмом 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 31.07.2023 г. № 568 «О 

подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в Великой отечественной 

войне 1941-1945», в ознаменование 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 

1941–1945 годов и в целях увековечения великого подвига, героизма и 

самоотверженности ветеранов войны и тружеников тыла 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести с 13 января по 30 декабря 2025 года «Год Защитника Отечества и 80-

летия Победы в Великой Отечественной войне и борьбе с нацизмом»» 

2. Утвердить план по проведению мероприятий, посвященных Году Защитника 

Отечества и 80-летию Победы в Великой Отечественной войне и борьбе с 

нацизмом  (Приложение 1) 

3. Учителю информатики Никитину А. Н. создать баннер на школьном сайте и 

освещать проводимые мероприятия 

4. Назначить ответственным за проведение Года Защитника Отечества и 80-летия 

Победы в Великой Отечественной войне и борьбе с нацизмом исполняющего 

обязанности заместителя директора по ВР Ильину Н. А. 

 

 

И. о. директора школы:                                                                                            В. И.Уткин 

С приказом ознакомлены:                                                                                     А. Н. Никитин 

                                                                                    Н. А. Ильина 

  



Приложение 1 

к приказу от 13.01.2025 г. № 5-ОД 

 

План мероприятий, посвященный проведению Года Защитника Отечества 

и 80-летию Победы в Великой Отечественной войне и борьбе с нацизмом 

№ Мероприятие Дата Классы Ответственные 

 Организационные    

1. Открытие рубрики «80 лет 

Великой Победе» в госпабликах 

школы для публикации 

материалов, посвященных 

празднованию Великой Победы 

Январь 

2025 г. 

 Ответственный за 

госпаблики 

2. Тематическое оформление 

помещений школы и классов 

Январь- 

май 

 Актив школы 

Старшая вожатая 

3. Оформление выставочных стендов 

в школьном музее 

Январь- 

апрель 

 Зав. школьным 

музеем 

4. Тематическое освещение 

материалов о войне на уроках в 

разрезе предметного содержания 

Январь- 

апрель 

 Учителя- предметники 

 Мероприятия с обучающимися    

1. Общешкольная акция «80 добрых 

дел» 

Январь- 

май 

1-9 Кл. руководители 

2. Тематические классные часы, 

посвященные 80-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 

Январь- 

май 

1-9 Кл.руководители 

3. Виртуальная экскурсия по 

памятным местам, городам – 

героям. 

Январь 

- 

апрель 

1-9 Кл.руководители 

4. Ко дню окончания блокады 

Ленинграда «В голодной петле» 

Январь 4-9 Учителя истории 

5. «80 мирных рукопожатий» 

волейбольный матч 

Апрель- 

май 

4-9 Учителя 

физ.культуры 

6. Исторический час «Маршалы 

победы» 

Январь- 

май 

1-11 Зам.директора по ВР 

7 Клуб интеллектуальных игр Февраль  Учитель истории 

 «Великие сражения 1941-1945гг»  9  

 «Города воинской и трудовой 

славы» 

 7-8  

 «Великая Отечественная –детские 

лики» 

 5-6 Совет обучающихся 

 «Подвиг в тылу» «Советская 

военная техника Победы» 

 5-6  

 «Искусство и кино фронту» Апрель 9  

 «Битва за Сталинград»  7-8  

 «Блокада Ленинграда»  5-6  

8. Конкурс рисунков «Великая 

Победа – память и слава на все 

времена» 

Март- май 5-9 Советник директора 



9. "Спасибо деду за Победу" 

(видеоролик о Герое своей семьи) 

Апрель- 

май 

1-9 Активисты 

«Движения Первых» 

10. "Поздравительная открытка" Апрель- 

май 

1-9 Учитель технологии 

11. Общешкольное мероприятие 

«Дети войны» 

Февраль- 

март 

1-4 Зам.директора по ВР 

12. Флешмоб "Синий платочек" Май 8-9 Зам. Директора по ВР 

13. Конкурс "Смотр строя и песни» Апрель- 

май 

2-7 Советник диреектора 

14. Конкурс стихов «Строки, 

опаленные войной» 

Апрель 4-9 Учителя рус.яз и 

литературы 

15. Цикл информационно-

просветительских занятий 

"Разговоры о важном" 

Январь- 

май 

1-9 Классные 

руководители 

16. Театральная весна «..И помнит мир 

спасенный…» 

Март 5-9 Школьный 

театральный кружок 

17. Внеклассное мероприятие 

«Женское дело - война?» 

Март 5-9 Библиотекарь 

18. Битва хоров «История одной 

песни» 

Май 9-9 Учитель музыки 

19. Участие в Международной акции 

«Диктант Победы» 

Апрель 9 Учителя истории 

20. Книжная выставка «Писатели, с 

которыми мы победили» 

Апрель-

май 

1-9 Учителя рус.яз и 

литературы 

21. Фотозона « Победный май» Апрель-

май 

1-9 Советник директора 

22. «Страницы книг расскажут о 

войне» тематическая выставка 

  Школьная библиотека 

23. Акция «ВНД» (Весенняя неделя 

Добра) 

Апрель 1-9 Активисты 

Движения Первых 

24. Акция «Журавли Победы» Апрель 7-8 Старшая вожатая 

25. «Блокадный хлеб» Всероссийская 

акция 

Январь 1-9 Зам. директора по ВР 

26. «Окна Победы» Всероссийская 

акция 

Май 1-9 Зам.директора по ВР 

Кл.руководители 

27. «Забвению не подлежит» - час 

памяти к Международному дню 

освобождения узников 

фашистских концлагерей 

11 апреля 1-9 Волонтеры Победы 

28. Выставка фотокопий документов и 

фотоматериалов, посвященных 80-

й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941- 1945 

годов 

Апрель- 

май 

1-9 Школьный музей 

29. Акция «80 пятерок Победы» Апрель 1-9 Классные 

руководители 

30. Всероссийский конкурс сочинений 

"Без срока давности" 

Январь -

апрель 

5-9 Учителя рус.яз и 

литературы 

31. Всероссийская патриотическая 

онлайн акция #Вершина мужества, 

посвященная 80-й годовщине 

Январь- 

май 

1-9 Старшая вожатая 



Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов 

 


